2

	UỶ BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI
—————
Nghị quyết số:    /2020/NQ-UBTVQH14
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
———————————————
Hà Nội, ngày     tháng    năm 2020

Dự thảo

NGHỊ QUYẾT
VỀ BỔ SUNG DANH MỤC HÀNG HÓA, DỊCH VỤ
DO NHÀ NƯỚC ĐỊNH GIÁ
——————

UỶ BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI

Căn cứ Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ số 57/2014/QH13;
Căn cứ Luật Giá số 11/2012/QH13;
Căn cứ Tờ trình số   /TTr-CP ngày    tháng   năm 2020 của Chính phủ và Báo cáo thẩm tra số   /BC-UBTCNS14 ngày    tháng   năm 2020 của Ủy ban Tài chính, Ngân sách về dự thảo Nghị quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sửa đổi, bổ sung Danh mục hàng hóa, dịch vụ do Nhà nước định giá;

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Bổ sung Danh mục hàng hóa, dịch vụ do Nhà nước định giá
Dịch vụ sử dụng đường cao tốc: Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định giá tối đa dịch vụ sử dụng đường cao tốc đối với đường do Trung ương quản lý; Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương quy định giá tối đa dịch vụ sử dụng đường cao tốc đối với đường do địa phương quản lý.
Điều 2. Điều khoản thi hành
Nghị quyết này có hiệu lực thi hành từ ngày     tháng    năm 2020.
                                                       TM. ỦY BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI
                                                         CHỦ TỊCH

                                                        Nguyễn Thị Kim Ngân

2